機械装置及び運搬具 9 58

工具、器具及び備品 0 0

その他 17 105

計 87 267

　

決算短信（宝印刷） 2019年03月27日 15時30分 57ページ（Tess 1.50(64) 20181220_01）

― 54 ―

(連結包括利益計算書関係)

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度
(自 平成29年４月１日
　至 平成29年12月31日)

当連結会計年度
(自 平成30年１月１日
　至 平成30年12月31日)

その他有価証券評価差額金

当期発生額 817百万円 △1,258百万円

組替調整額 0 －

計 817 △1,258

繰延ヘッジ損益

当期発生額 5 －

計 5 －

為替換算調整勘定

当期発生額 516 △510

計 516 △510

退職給付に係る調整額

当期発生額 △25 △1,147

組替調整額 43 35

計 18 △1,112

持分法適用会社に対する持分相当額

当期発生額 43 △354

計 43 △354

税効果調整前合計 1,402 △3,235

税効果額 △158 694

その他の包括利益合計 1,244 △2,540

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度
(自 平成29年４月１日
　至 平成29年12月31日)

当連結会計年度
(自 平成30年１月１日
　至 平成30年12月31日)

その他有価証券評価差額金

税効果調整前 817百万円 △1,258百万円

税効果額 △250 374

税効果調整後 567 △883

繰延ヘッジ損益

税効果調整前 5 －

税効果調整後 5 －

為替換算調整勘定

税効果調整前 516 △510

税効果調整後 516 △510

退職給付に係る調整額

税効果調整前 18 △1,112

税効果額 92 319

税効果調整後 110 △792

持分法適用会社に対する持分相当額

税効果調整前 43 △354

税効果調整後 43 △354

その他の包括利益合計

税効果調整前 1,402 △3,235

税効果額 △158 694

税効果調整後 1,244 △2,540

決算短信（宝印刷） 2019年03月27日 15時30分 58ページ（Tess 1.50(64) 20181220_01）

― 55 ―

(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計年度(自 平成29年４月１日 至 平成29年12月31日)

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数(千株)

当連結会計年度
増加株式数(千株)

当連結会計年度
減少株式数(千株)

当連結会計年度
末株式数(千株)

発行済株式

普通株式(注１) 96,220 4 － 96,225

合計 96,220 4 － 96,225

自己株式

普通株式(注２) 157 4 － 161

合計 157 4 － 161

(注）(変動事由の概要)

　１．（新株の発行）平成29年７月27日の取締役会決議による株式報酬の付与による増加 ４千株

　２．単元未満株式の買取りによる自己株式の増加 ４千株

２．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の
総額

(百万円)
配当の原資

１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

平成29年６月28日
定時株主総会

普通株式 240 利益剰余金 2.5 平成29年３月31日 平成29年６月29日

平成29年11月７日
取締役会

普通株式 240 利益剰余金 2.5 平成29年９月30日 平成29年12月５日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類
配当金の
総額

(百万円)
配当の原資

１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

平成30年３月27日
定時株主総会

普通株式 144 利益剰余金 1.5 平成29年12月31日 平成30年３月28日

決算短信（宝印刷） 2019年03月27日 15時30分 59ページ（Tess 1.50(64) 20181220_01）

― 56 ―

当連結会計年度(自 平成30年１月１日 至 平成30年12月31日)

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数(千株)

当連結会計年度
増加株式数(千株)

当連結会計年度
減少株式数(千株)

当連結会計年度
末株式数(千株)

発行済株式

普通株式(注１) 96,225 24 － 96,250

合計 96,225 24 － 96,250

自己株式

普通株式(注２) 161 1 － 163

合計 161 1 － 163

(注）(変動事由の概要)

　１．（新株の発行）平成30年４月26日の取締役会決議による株式報酬の付与による増加 24千株

　２．単元未満株式の買取りによる自己株式の増加 １千株

２．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の
総額

(百万円)
配当の原資

１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

平成30年３月27日
定時株主総会

普通株式 144 利益剰余金 1.5 平成29年12月31日 平成30年３月28日

平成30年８月７日
取締役会

普通株式 240 利益剰余金 2.5 平成30年６月30日 平成30年９月５日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類
配当金の
総額

(百万円)
配当の原資

１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

平成31年３月26日
定時株主総会

普通株式 432 利益剰余金 4.5 平成30年12月31日 平成31年３月27日

決算短信（宝印刷） 2019年03月27日 15時30分 60ページ（Tess 1.50(64) 20181220_01）

― 57 ―

(連結キャッシュ・フロー計算書関係)

※１ 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係